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Høringspart Høringssvar
Vejlebroskolen Vi undrer os over at der ikke er behov for en psykolog til vurdering af om 

barnet er skoleparat, når der nu er det, når det handler om skoleudsættelse.

Vibeholmskolen Skolebestyrelsen ved Vibeholmskolen har drøftet procedure vedr. 
anmodninger om tidligere skolestart og tager forslaget til efterretning.

Gildbroskolen Skolebestyrelsen tager procedure vedr. tidlig skolestart til efterretning uden 
yderligere kommentarer.

Ishøj Skole Skolebestyrelsen har på sit møde den 22. september 2018 drøftet forslag til 
procedure vedr. anmodning om tidlig skolestart og har følgende 
bemærkninger: 
Skolebestyrelsen finder det positivt, at der også udarbejdes procedure i 
forbindelse med tidlig skolestart, ligesom der er ved skoleudsættelser. Det er 
i begge tilfælde vigtigt, at der i anmodningen er en grundig vurdering. Et 
barn der kommer for tidligt i skole, kan medføre unødvendige 
problematikker, både hvis barnet er i sit 5. eller 6. år. 

Skolebestyrelsen noterer sig, at de foreslåede retningslinjer for anmodning 
om tidlig skolestart udelukkende indebærer en vurdering på baggrund af 
forældrenes anmodning samt en vurdering af barnets skoleparathed fra 
barnets institution af barnets alsidige personlige udvikling, sproglige 
udvikling, matematiske opmærksomhed og motoriske udvikling. Ved 
anmodning om udsættelse af skolestart skal der involveres en psykolog i 
vurderingen, hvilket kan være en stor overvindelse i familier, der i forvejen 
kan være sårbare. 

Skolebestyrelsen foreslår, at behandlingen af sager om anmodning af tidlig 
og udsat undervisning sidestilles, og at det er de foreslåede retningslinjer for 
tidlig skolestart, der danner grundlag for sagsbehandlingen i begge tilfælde.

Strandgårdskolen Strandgårdskolens Skolebestyrelse (SB) har på sit møde den 19. september 
2018 behandlet forslag til – procedure vedr. anmodninger om tidlig 
skolestart i børnehaveklasse. 

Skolebestyrelsen tager forslaget til efterretning.

Kirkebækskolen Skolebestyrelsen ved Kirkebækskolen har, på sit møde mandag d. 27. august 
2018, drøftet det fremsendte høringsmateriale, og taget det til efterretning.



Ishøjgård Skolebestyrelsen på Skolen på Ishøjgård har ingen bemærkninger til forslaget 
om procedure for behandling af anmodninger om tidlig skolestart i 
børnehaveklasse.

Dagplejen Vi, i forældrebestyrelsen for Dagplejen, er enige i Børne- og 
Undervisningsudvalgets forslag til procedure for behandling af anmodninger 
om tidlig skolestart i børnehaveklasse.

Elverhøj Forældrebestyrelsen i børnehuset Elverhøj vurderer at proceduren giver god 
mening og sikrer en korrekt og ensrettet vurdering i henhold til loven.
   

Bøgely Taget til efterretning. Fint med deadline om ansøgning af tidlig skolestart.

Trækronerne Forældrebestyrelsen i Trækronerne tager proceduren om anmodning om 
tidlig skolestart til efterretning.

Ørnebo Vi i bestyrelsen synes, at det er vigtigt, at der bliver indført tydelige 
procedurer for muligheden for at få for tidlig skolestart. Vi har drøftet, at det 
er vigtigt, at man i forbindelse med vurderingen tager højde for, at det er en 
beslutning, der selv om det ikke umiddelbart vil påvirke barnet i de yngre 
klasser, kan komme til at påvirke barnet som teenager, hvor barnet især vil 
kunne mærke aldersforskellen mellem sine klassekammerater.

Piletræet Bestyrelsen i Piletræet har ingen indsigelser.

Troldebo Forældrebestyrelsen i Børnehuset Troldebo har på vores møde d.23. august 
2018, drøftet forslaget om for Procedure vedr. anmodninger om tidlig 
skolestart.

Forældrebestyrelsen har taget forslaget til efterretning og har ingen 
yderligere kommentarer.

Regnbuen Forældrebestyrelsen er positivt indstillet til forslaget.

Tvillingehuset Det fremsendte materiale er taget til efterretning.

Femkanten Femkantens bestyrelse har på bestyrelsesmødet 25/9-18 gennemgået 
forslaget vedr. tidlig skolestart.

Femkantens bestyrelse tager forslaget til efterretning.

Firkløveren Bestyrelsen i Firkløveren har ingen kommentarer.


